Que  por  Resolución  SAGyP N°  574/25,  se  aprobó  el  Pliego  de  Bases  y  Condiciones

Particulares, y se llamó a Licitación Pública N° 2-0028-LPU25, por la adquisición de Tándem de

Sillas y Sillones para diferentes sedes del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,

con un presupuesto oficial  de  pesos  cincuenta  y seis  millones  quinientos  mil  ($  56.500.000.-),

fijándose como fecha límite para la presentación de ofertas y la apertura pública de ofertas el día 2

de octubre de 2025 a las 11:00 horas o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado o se

decretara asueto. 

Que  el  día  2  de  octubre  de 2025 se  realizó el  acto de  apertura  de ofertas  (v.  Adjunto

159477/25), dejándose constancia de la recepción de una (1) oferta perteneciente a la firma SUR

CONSTRUCCIONES  Y CIA S.A.  (CUIT  Nº  30-71252123-2),  por  la  suma  de  pesos  sesenta

millones doscientos treinta mil ($ 60.230.000.-), la cual obra vinculada como Adjuntos 159478/25 y

159486/25.

Que  en  el  marco  de  su  competencia,  la  Comisión  de  Evaluación  de  Ofertas  emitió  su

Dictamen  de  Evaluación  de  Ofertas  (v.  Adjunto  184245/25)  manifestando  que  “(…)  la  oferta

[...]

contratación  y  por  haber  expresado  el  área  técnica  que  la  oferta  reúne  los  requerimientos

técnicos.”  y en consecuencia, concluyó que  “(…)  corresponde  preadjudicar  a  la  firma  SUR

CONSTRUCCIONES Y CÍA S.A, la presente contratación  por la suma de pesos sesenta millones

doscientos treinta mil ($ 60.230.000,00)”.

Que se publicó el Dictamen de la Comisión de Evaluación de Ofertas en la página web de

este  Consejo  de  la  Magistratura  (v.  Adjunto  184186/25),  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Ciudad

Autónoma  de  Buenos  Aires  N°  7243  (v.  Adjuntos  184178/25  y  185538/25)  y  se  notificó  el